
Id: 3F62C8D4-3669-4D50-A78B-9566065C489C

Uchwała Nr 4200.IV.152.2025

IV Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Katowicach

z dnia 4 grudnia 2025 r.

w sprawie opinii o możliwości sfinansowania deficytu przyjętego w projekcie uchwały 
budżetowej na 2026 rok miasta Mikołowa

Na podstawie art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2025 r. poz. 1483) oraz art. 19 ust. 1 i 2, art. 20ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. 
o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2025 r. poz. 7) IV Skład Orzekający Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Katowicach  uchwala, co następuje:

§ 1.

Wydaje się pozytywną opinię o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego 
w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok miasta Mikołowa.

§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie

W projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok miasta Mikołowa  opracowanym przez 
Burmistrza Mikołowa i przedłożonym Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Katowicach, 
zaplanowano deficyt budżetowy ustalony na podstawie art. 217 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 1483). 

Planowany deficyt budżetowy będący różnicą między prognozowanymi dochodami ogółem 
a planowanymi do poniesienia w roku budżetowym wydatkami ogółem, wynieść ma  18.164.935,95  
zł. 

Jako źródła pokrycia tego deficytu wskazano przychody z:

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 6.244.881,31 zł,



Id: 3F62C8D4-3669-4D50-A78B-9566065C489C

- z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 11.920.054,64 zł. 

Informacje zawarte w uzasadnieniu do projektu uchwały w sprawie budżetu na 2026 rok 
miasta Mikołowa oraz dane wynikające ze sprawozdawczości budżetowej za III kw. 2025 roku, 
a także plan po zmianach budżetu roku bieżącego ustalony przed złożeniem opiniowanego projektu 
budżetu na 2026 rok wskazują, że miasto powinno mieć możliwość uzyskania środków finansowych 
ze wskazanych źródeł. 

Skład Orzekający przyjął wyjaśnienia wynikające z uzasadnienia do projektu budżetu, że 
miasto dysponuje środkami pochodzącymi z pożyczki z Banku Gospodarstwa Krajowego w ramach 
unijnego programu KPO, pozyskanymi na konkretne zadanie ("Poprawa efektywności energetycznej 
budynku użyteczności publicznej przy ul Kolejowej 2"). Jak uzasadniono cyt. „Pożyczka jako środek 
"znaczony" nie zostanie wykorzystana w roku pozyskania (2025) z uwagi na przedłużające się 
procedury przetargowe. Pożyczka podlega pełnej kontroli BGK i nie może być wykorzystana na inny 
cel. Pozostaje w pełnej wysokości na rachunku bankowym, do wykorzystania w roku 2026.” 

W zakresie niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach, Skład ustalił, że na koniec III 
kw. bieżącego roku miasto dysponowało taką ich wysokością, która pozwoli sfinansować deficyt. 

Wobec dokonanych ustaleń, zdaniem Składu Orzekającego miasto Mikołów powinno mieć 
możliwość pokrycia planowanego deficytu budżetu na 2026 rok.  

Biorąc pod uwagę powyższe orzeczono jak na wstępie. 

Od niniejszej uchwały Burmistrzowi Mikołowa przysługuje odwołanie do pełnego składu 
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach, w terminie 14 dni od daty jej doręczenia.

PRZEWODNICZĄCY
IV Składu Orzekającego

Krzysztof Róg


		2025-12-04T12:25:59+0000
	Krzysztof Aleksander Róg




